
「 進化する急性期脳卒中治療
～外科治療から抗血栓療法まで～ 」

|演者| 神戸市立医療センター中央市民病院 脳神経外科

部長 太田 剛史 先生

共催 高知県医師会

19:10～19:50特別講演Ⅰ

19:50～20:30特別講演Ⅱ

日本医師会生涯教育講座 1.0単位 【 12 ：地域医療 0.5 単位、78：脳血管障害後遺症 0.5 単位】 が取得出来ます。

|座長| 高知大学医学部 脳神経外科学教室 教授 上羽 哲也 先生

|演者| 旭川医科大学病院 リハビリテーション科

教授 大田 哲生 先生

「 脳血管障害のリハビリテーション医療
～疼痛軽減を目指したアプローチ～ 」

|座長| 高知県脳卒中連携パス 代表世話人

高知医療センター 脳神経外科 科長 西村 裕之 先生

開会挨拶 高知県医師会 会長

高知県慢性期医療協会 会長 野並 誠二 先生

2023年2月 9日（木） 19:00～20:30

ホテル日航高知 旭ロイヤル 3階 「ゴールデンパシフィック」
高知市九反田9番15号 Tel：(088)885-5111
＊ハイブリッド開催のため、ZOOMによるWeb配信も予定しております。

(詳しくは裏面をご覧下さい）

日 時

場 所



以下、会場にご出席の場合のみご返信ください。
◆誠に勝手ながら、準備の都合上、2月7日（火）までに出席のご連絡をお願いいたし
ます。

FAX：088-824-8681 第一三共㈱ 石井 啓太 宛

Web講演会ご視聴方法

ZOOMアプリからの参加方法

① 以下のご案内をご参考いただき、ZOOMアプリをインストールしてください。
https://ds-medical.webcdn.stream.ne.jp/zoomhowto/howto.pdf

② パソコンでのご利用の場合、ご案内メールに記載のURLをクリックいただくとブラウザが
立ち上がり、「Zoom Meetingを開きますか？」というメッセージが表示されますので、
「Zoom Meetingを開く」をクリックします。
※スマートフォンの場合は、アプリ選択を促すメッセージが表示されますのでZOOMを
お選びください。

③ 続けてアプリが立ち上がり、右下図のような入力画面が開きますのでご自身のメールアドレス
とご施設名、ご氏名（※フルネームの記載をお願い致します）をご入力ください。
「Web セミナーに参加」をクリックいただくとセミナーに参加いただけます。

※セミナー開始のお時間までは、待機画面が表示されます。
開始時間になりますと、セミナー画面が表示され参加いただけます。

2/9 第三回 高知県脳卒中カンファレンス 会場参加申し込み

ご氏名

ご施設名　（ご職種） 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　　　　　　　　　　　　　）

メールアドレス

本講演会は、新型コロナウィルス感染拡大防止策として、以下を実施致します。

○感染状況により、web配信のみに変更する場合がございます。
○ソーシャルディスタンスの確保、換気と消毒を徹底致します。
○ご来場時にはマスクの着用をお願い申し上げます。
○ご来場時には検温へのご協力をお願い致します。37.5℃以上の場合は、参加をお断りさせていただくことをご了承
下さい。
○会場での茶菓弁当、飲料の提供は控えさせていただきます。飲料はご自身でのご準備を何卒よろしくお願い申し上
げます。
○当日は、ご施設名、ご芳名の記帳をお願い申し上げます。
○ご記帳いただきましたご施設名、ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報提供のために利
用させていただくことがございます。
以上、何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

webにてご視聴いただける先生は、お手数をお掛け致しますが、URL（二次元コード）より参加事前登録を頂きます
ようお願いいたします。
https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_PBoJOXCiQlSFDBWl9bbcvw

メールでご連絡いただきます際は、ご施設名とお名前を明記の上、ご連絡頂きますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。
連絡先：第一三共株式会社 石井 ishii.keita.m7@daiichisankyo.co.jp

https://ds-medical.webcdn.stream.ne.jp/zoomhowto/howto.pdf
https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_PBoJOXCiQlSFDBWl9bbcvw

